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Jak  wynika  z  ustaleń  portalu  Niezależna.pl,  pomimo  braku
decyzji Trybunału Konstytucyjnego, Komisja Nadzoru Finansowego
przygotowuje  kontrolę  Spółdzielczych  Kas  Oszczędnościowo-
Kredytowych.

O tym, że w KNF pracuje już specjalna grupa, której zadaniem
będzie  nadzorowanie  SKOK-ów  pisał  już  portal  wPolityce.pl,
zastanawiający jest jednak pośpiech, przy tworzeniu zespołu
kontrolerów,  skoro  nie  ma  jeszcze  pewności,  czy  planowana
kontrola jest zgodna z prawem.

–  KNF  nie  powinien  powoływać  zespołu  analizującego  SKOK-i
jeżeli jeszcze nie funkcjonuje odpowiednia ustawa. Powiedzmy,
że ze względów organizacyjnych chcą się przygotować wcześniej,
ale nie jestem pewien, czy to jest zgodne z prawem. Ta ustawa
była  wadliwą  ustawą,  wykazano  ponad  90  niezgodności  z
konstytucją. Jak pamiętamy śp. prezydent Kaczyński skierował
ją do Trybunału Konstytucyjnego. Lepiej zrobić nową ustawę,
wysłuchać tego, kogo ona dotyczy i ją stosować, niż próbować
wprowadzać  z  życie  wadliwe  przepisy.  KNF  wychodzi  przed
szereg, nie jestem pewien, czy słusznie – uważa prof. Jerzy
Żyżyński  z  SGH,  członek  podkomisji  stałej  ds.  instytucji
finansowych.

Trybunał  Konstytucyjny  wyda  orzeczenie  w  sprawie  ustawy  o
Spółdzielczych  Kasach  Oszczędnościowo-Kredytowych,  jednak
będzie  się  on  zajmował  jedynie  częścią  zgłoszonych  w  tej
sprawie zastrzeżeń.

Przypomnijmy,  że  Prezydent  Lech  Kaczyński  skierował  do
Trybunału Konstytucyjnego 72 zarzuty w sprawie niezgodności
ustawy z Konstytucją i innymi przepisami, jednak Bronisław
Komorowski, wycofał większość uwag swojego poprzednika.
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Prezydent  Komorowski  powoływał  się  wówczas  na  opinie
ekspertów, których „substratem materialnym” nie dysponuje –
jak wynika z pisma przesłanego przez Kancelarię Prezydenta.

Powodem  objęcia  SKOK-ów  nadzorem  finansowym  jest  kontrola
finansów  i  zabezpieczenie  depozytów  członków  Kas.  Kasy
kredytowe od początku swojego istnienia budują jednak własny
system ochrony oszczędności. Wszystkie SKOK-i, podobnie jak
banki,  mają  obowiązek  ubezpieczenia  oszczędności  każdego
członka do wysokości 100 000 EURO.
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